Konzerninterne Forderungen

aus Lieferungen und Leistungen 649 801 —

Andere Forderungen und Andere Forderungen und

Sonstige Vermögensgegenstände  358 524 622 Sonstige Vermögensgegenstände

— — 155 Flüssige Mittel/Wertpapiere

Operatives Bruttovermögen 9.948 10.711 11.382 Aktiva gesamt

– Operative Verbindlichkeiten, davon: 2.890 3.050 —

Verbindlichkeiten aus Lieferungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen an Fremde 1.119 1.117 1.117 und Leistungen

Konzerninterne Verbindlichkeiten

aus Lieferungen und Leistungen 649 801 —

Andere Rückstellungen und Andere Rückstellungen und

Andere Verbindlichkeiten  1.122 1.132 1.618 Andere Verbindlichkeiten

Betriebliches Vermögen 7.058 7.661 —

Geschäftswerte zu Buchwerten 2.175 2.346 —

Geschäftswerte zu Anschaffungswerten 2.797 3.058 —

Capital Employed 7.680 8.373 —

* Der Jahresdurchschnitt wird aus 12 Monatswerten gebildet.

 Für die Ermittlung des betrieblichen Vermögens werden jeweils nur die der betrieblichen Sphäre zuzurechnenden Posten berücksichtigt.

76 Der   Geschäftsbericht 2000

Anhang

Das Stock-Option-Programm (Textziffer 17) führt derzeit zu keiner Verwässerung des

Ergebnisses.

( 41 ) Angaben zu den Earnings Per Share

1999 2000

Ergebnis nach Anteilen Fremder 364 468

Ausgezahlte bzw. vorgeschlagene Dividenden

– Stammaktien 76 92

– Vorzugsaktien 55 65

Einbehaltener Gewinn 233 311

Anzahl der Stammaktien 86.598.625 86.598.625

EPS in Euro 2,47 3,20

Anzahl der Vorzugsaktien 59.387.625 58.849.923

EPS in Euro 2,53 3,25

Die Ausgaben für Akquisitionen beinhalten für 2000 Kaufpreiszahlungen von

846 Mio Euro (Vorjahr 79 Mio) zuzüglich übernommener Finanzschulden von

104 Mio Euro (Vorjahr 2 Mio) abzüglich übernommener Flüssiger Mittel von 23 Mio

Euro (Vorjahr 5 Mio).

Die Veränderung der Finanzschulden betrifft Commercial-Paper-Programme

sowie langfristige Kredite.

( 42 ) Angaben zur Finanzierungsrechnung

Angabe gemäß § 160 Abs. 1 Nr. 8 AktG.

Der Gesellschaft ist mit Schreiben vom 27. Februar 2001 mitgeteilt worden, dass

49.246.910 Stimmen, was einen Stimmrechtsanteil an der Henkel KGaA in Höhe von

insgesamt 56,87 Prozent seit dem 12. Mai 2000 ausmacht, insgesamt gehalten werden